

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 29. november 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Rebekka Bro.</p> <p>Kommunal repræsentant: Trine Søe (C)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Sofie Simmelsgaard Fisker (8b), Emil Althoehn Friis (9a)</p>	<p>Afbud</p> <p>Mette Stie Kallesøe, Maikhen Eichild Ledertoug, Caroline Falk-Lauritsen</p> <p>Trine Søe</p> <p>Emil Althoehn Friis, Sofie Simmelsgaard Fisker</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.00	1. Godkendelse af dagsorden	Dagordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat den 19. september 2023 Bilag 2,1: Referat af SB møde 19. september 2023.	Referatet blev godkendt.
17.05	3. Orientering fra ledelsen	<p>Der er mange vira i omløb på landsplan i øjeblikket, hvilket vi også mærker på sygefravær hos både elever og personale.</p> <p>Udskiftning af armaturer til LED belysning er i fuld gang. Medfører lidt forstyrrelser med klasser, der må flyttes rundt og de uundgåelige støj og støvgener.</p> <p>Sidste samling var rigtig god med mange fine indslag. Morgensang med indslag fra 3. og 4. klasserne, der viste stump, som de havde trænet i musik.</p> <p>Den nye centerchef for Børn, Skole og Kultur har været på besøg på skolen, og har fået en rundvisning og introduktion til skolen. Hun vil også deltage på et personalemøde, hvor hun præsenterer sig og hilser på personalet.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 29. november 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>Kvalitetsrapporten er afskaffet og kvalitetssamtalen er erstattet af en skoleudviklingssamtale, hvor der er en opfølgning på skolens status på baggrund af et oplæg til dialog efterfulgt af en spørgeramme. Status indeholder også input til fremadrettede indsatsområder. Referat af skoleudviklingssamtalen udarbejdes af Centeret og skal lægges på skolens hjemmeside. Der blev givet et par eksempler på de emner, der blev drøftet på skoleudviklingssamtalen. Tages op som et punkt på næste skolebestyrelsesmøde.</p> <p>Der har været forældremøde for specialklasserækken. Det var naturligvis spørgsmål til flytningen til Blushøj og ellers status på opstartsforløb og hverdagen. Elever og forældre føler sig godt taget imod.</p>
17.30	4. Meddelelser fra eleverne	-
17.35	5. Budget 2024 Budget 2024 til drøftelse og godkendelse. Bilag 5,1 Forslag til budget 2024. <i>Eftersendes.</i>	<p>Budgettet blev gennemgået, og det blev forklaret, hvorfor budgettet i 2024 er højere end i 2023. Det medfører i 2024, at der sættes nogle ekstra midler af til indkøb af møbler, IT-tavler og maling af klasselokaler.</p> <p>Der blev stillet opklarende spørgsmål, hvorefter budgettet blev godkendt.</p>
17.50	6. Tilsyn med principper Som et led i Skolebestyrelsens tilsynsopgave skal Skolebestyrelsens principper jævnligt tages op og drøftes både i forhold til erfaringerne med anvendelsen af princippet og drøftelse af, om der er behov for en revidering af princippet. Skolebestyrelsen besluttede på sidste møde, at der skal være en mere dybdegående drøftelse af <i>Princip for skole-hjem samarbejdet</i> og <i>Princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen</i> . Der tages udgangspunkt i refleksionskemaet fra Skole & Forældre og udgangspunktet for principperne skal have en mere positiv tilgang, der går mere i retning af samarbejde frem for et udgangspunkt i håndtering af utilfredshed.	<p>Skolebestyrelsen kom med mange input og spørgsmål til udarbejdelse af nyt princip for skolehjemssamarbejde. Skoleledelsen sammenfatter inputtene og drøfter dem med personalet, hvorefter forslag til revideret princip fremlægges til drøftelse i skolebestyrelsen.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 29. november 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Aula som kommunikationsplatform og kulturen i forbindelse med kommunikation mellem skole og hjem ønskes også drøftet som en del af principperne.</p> <p>Bilag 6,1: Princip for skole-hjem samarbejdet.</p> <p>Bilag 6,2: Princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.</p> <p>Bilag 6,3: Refleksionskema.</p>	
18.35	<p>7. Planlægning af kontaktførelsesmøde Der skal aftales dato og tema for årets kontaktførelsesmøde.</p>	<p>Skolebestyrelsen besluttede temaet "Aula og kommunikation generelt". Formålet er en forventningsafstemning herunder en drøftelse af niveauet for kommunikation – hvad er for meget/lidt. Derudover en drøftelse af, hvad klasserådets funktion er. Mødet holdes den 22. februar 2024 fra 17-19 og indkaldes snarest.</p>
18.45	<p>8. Ukrainske børn Status på integrering af de Ukrainske børn på skolen.</p>	<p>Der blev givet en status på, hvordan de Ukrainske børn er blevet integreret på skolen. Noget er lykkedes godt, andet er stadig svært. Der opleves forskelle i, hvor godt det danske sprog er indlært. Mange deltager aktivt i foreningslivet, og indgår i fællesskaber på skolen og i klassen. Alle elever er nu udsluset i klasserne og modtager fortsat undervisning i basisdansk og supplerende dansk. Der er fokus på styrkelse af de sociale relationer.</p>
18.55	<p>9. Meddelelser fra a. Formanden/næstformanden</p>	<p>Der blev orienteret fra mødet i det rådgivende skoleorgan, hvor der blev drøftet en opstart på arbejdet med visionen for skolevæsenet i Dragør. Det blev drøftet, hvordan eleverne blev mere inddraget i undervisningen. Skolelederne holdt et oplæg om fællesskab, forældresamarbejde, hvor er vi nu i forhold til skolepolitikken.</p> <p>Et andet emne var drøftelse af forbrug af rusmidler blandt unge, og hvordan man kan medvirke til, at misbrug undgås. Det rådgivende skoleorgan overvejer, om der skal laves et fælles princip for skolerne i Dragør.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 29. november 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



19.05	b. Lærerne/Pædagogerne	Der er gang i juleforberedelserne. Doolexia nærmer sig sin afslutning, der fejres med en fest for børn og forældre.
19.15	c. KB repræsentanten	-
19.20	10. Punkter til kommende møder December 2023 - Status på personales drøftelse af kønsroller og det brede fællesskab som opfølgning på SB-møde i marts 2023. Januar 2024 - Tilbage melding på personalets drøftelse af anvendelse af skærm og devices samt udkast til mobil- og skærmpolitik. - Oplæg om ordblindeindsatsen på Dragør Skole. Næste møde er planlagt tirsdag den 23. januar 2024 fra 17.00 til 19.30.	SSP vil gerne deltage i en drøftelse om 9. klassernes sidste skoledag på januar mødet. Skolebestyrelsen ønskede også en orientering om, i hvilket omfang opioider findes i Dragør. AI i forhold til udskolingen – skolebestyrelsen ønsker et oplæg. Personalemødet for lærere og pædagoger flyttet pga. flere omstændigheder, hvorfor drøftelserne i skolebestyrelsen må rykkes.
	11. Eventuelt	Intet.